
  

 
 

 

 

 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 
 
 
oprávněná úřední osoba: Ing. Ivana Landovská 
Telefon: 221 982 486 
E-mail: ivana.landovska@mestocernosice.cz 
počet stran: 2 
sp.zn.: S-MUCE 18028/2017 OZP/V/La          
č.j.: MUCE 20998/2017 OZP/V/La                                                                                  Praha, dne 3.4.2017 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 
 
 
Vážená paní , 
 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad s pravomocí speciálního 
stavebního úřadu podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad podle § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, obdržel dne 20.3.2017 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
K Vaší žádosti Městský úřad Černošice sděluje: 
 
K bodu 1.:  
V letech 2010 - 2017 vydal vodoprávní úřad na žádost města Mníšek pod Brdy následující 
rozhodnutí o dodatečných povolení staveb vodních děl: 
 
S-MUCE 58641/2011 OZP/V/La, č.j. MUCE 65816/2011 OZP/V/La, ze dne 22.11.2011, pro stavbu 
"Splašková kanalizace Rymaně - stoka I, výtlak 3, čerpací stanice". Jednalo se o dodatečné 
povolení změny stavby "Splašková kanalizace Rymaně", povolené rozhodnutím č.j. ŽP/MEUC-
07160/2008/V/R-La ze dne 16.4.2008, kdy v rámci této stavby došlo k tomu, že její část byla 
posunuta a zasáhla tak na pozemky, které nebyly součástí stavebního povolení. 
 
S-MUCE 18470/2012 OZP/V/La, č.j. MUCE 40829/2012 OZP/V/La ze dne 25.9.2012, pro stavbu 
"Stoka splaškové kanalizace na pozemku č. parc. 2714/57 v kat. ú. Mníšek pod Brdy".  
 
S-MUCE 34357/2014 OZP/V/La, č.j. MUCE 44354/2014 OZP/V/La, ze dne 11.8.2014, pro stavbu 
"Odlučovač ropných látek, dešťová kanalizace - sběrný dvůr tříděného odpadu, kat. ú. Mníšek pod 
Brdy". Stavba sběrného dvora byla povolena jako obecná stavba Stavebním úřadem Mníšek pod 
Brdy. Město Mníšek pod Brdy zapomnělo, že odlučovač ropných látek (včetně navazující dešťové 
kanalizace) je vodní dílo a podléhá samostatnému povolení vodoprávního úřadu. Tato skutečnost 
byla zjištěna v rámci žádosti o kolaudaci areálu sběrného dvora a město požádalo o dodatečné 
povolení.  
 

Paní 
 

 
(datovou schránkou) 



  č.j.: MUCE 20998/2017 OZP/V/Kut-ozn 

  

 
 2 

 

S-MUCE 25112/2014 OZP/V/La, č.j. MUCE 63949/2014 OZP/V/La, ze dne 18.11.2014, pro stavbu 
"Vodovodní řad a stoka splaškové kanalizace, ulice K Rybníčku, kat. ú. Mníšek pod Brdy". 
 
S-MUCE 36027/2016 OZP/V/La, č.j. MUCE 63927/2016 OZP/V/La, ze dne 19.9.2016 pro stavby 
"starých vodohospodářských sítí". Město Mníšek pod Brdy ve spolupráci s provozovatelem 
vodohospodářských sítí nechalo zpracovat pasporty a provést technickou revizi 
vodohospodářských sítí ve městě, ke kterým se nepodařilo dohledat stavební povolení, a následně 
požádalo o dodatečné povolení těchto sítí. 
 
S-MUCE 65284/2016 OZP/V/La, č.j. 10074/2017 OZP/V/La, ze dne 14.2.2017. V rámci řízení o 
dodatečném povolení staveb uvedených v předchozím odstavci byla zjištěna ještě další 
nepovolená větev vodovodu v Rymaních. 
 
Veškerá výše uvedená rozhodnutí posílá Městský úřad Černošice přílohou. Každá jednotlivá 
stavba je podrobněji řešena v odůvodněních rozhodnutí. 
 
K bodu 2.: 
Stavbou kanalizace bez stavebního povolení město Mníšek pod Brdy porušuje stavební předpisy, 
je to v rozporu s vodním zákonem a se stavebním zákonem. Když stavební úřad zjistí existenci 
nepovolené stavby, zahájí řízení o jejím odstranění. Stavebník má možnost do 30 dnů od zahájení 
řízení o odstranění stavby podat žádost o její dodatečné povolení. 
Dle § 129 odst. 3 stavebního zákona, stavbu provedenou bez rozhodnutí nebo opatření nebo 
jiného úkonu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním lze dodatečně povolit, 
pokud stavebník nebo její vlastník prokáže, že 

a) není umístěna v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo 
s územním opatřením o asanaci území nebo s předchozími rozhodnutími o území, 

b) není prováděna či provedena na pozemku, kde to zvláštní právní předpis zakazuje nebo 
omezuje, 

c) není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným 
zvláštním právním předpisem. 

Splnění písmene a) - tedy skutečnost, že stavba není v rozporu s územním plánem v dotčeném 
území, se dokládá vyjádřením obecného stavebního úřadu podle § 15 odst. 2 stavebního zákona.  
(Splnění písmen b) a c) se zjišťuje v průběhu řízení o dodatečném povolení stavby.) 
 
K bodům 3. a 4.: 
Na pozemcích č. parc. 352/2, 331/3 a 334/4 v kat. ú. Stříbrná Lhota nebyla povolena Městským 
úřadem Černošice žádná stavba, tedy ani stavba kanalizace. Neexistuje ani jiné vodoprávní 
rozhodnutí týkající se těchto pozemků.  
 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Ivana Landovská 
                                                    oprávněná úřední osoba 
 

 
 
 
Co.:  OŽP – spisy/La 
 



Městský úřad Černošice    
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství 
pracoviště: Podskalská 19, 120 00  Praha 2         

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                
 
oprávněná úřední osoba: Ing.Ivana Landovská                                                             
telefon: 221 982 486                                                                          
e-mail: podatelna@mestocernosice.cz                                              
počet stran:  3                                                                                                                                     
                                                                                                                         
Spis. zn.: S-MUCE 18470/2012 OZP/V/La 
Č. j.: MUCE 40829/2012 OZP/V/La                                                                            
                                                                                                                                                                    Praha dne: 25.9.2012 

 
Věc:  Stoka splaškové kanalizace na pozemku č. parc. 2714/57 v kat. ú. Mníšek pod Brdy. 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad s pravomocí speciálního stavebního úřadu 
podle §106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 115 vodního zákona rozhodl o žádosti města Mníšek pod Brdy, 
IČ 00242748, CZ-NACE 841100, sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, ze dne 27.4.2012,   t a k t o :  
 

v y d á v á    s e   d o d a t e č n é    s t a v e b n í    p o v o l e n í    
 

podle § 129 odst. 2 stavebního zákona k vybudování vodního díla, 
 
na pozemku č. parc. 2714/57  v kat. ú. Mníšek pod Brdy, v kraji Středočeském, okrese Praha – západ, městě 
Mníšek pod Brdy, ČHP: 1-09-04-008, ČHGR 6250, č. útvaru podzemních vod 62500:   
  
Splašková kanalizace [441] pro veřejnou potřebu, 
 
gravitační stoka 
 

Stoka Materiál DN Délka 

BI PP ULTRA RIB1 SN8 300 48,3 m 

 
včetně:  1 ks revizní šachty betonové DN 1000 
účel: Odvádění odpadních vod z rodinných domů na ČOV Mníšek pod Brdy. 
 
Povolení se uděluje za těchto podmínek, jejichž splnění zajistí investor stavby: 

1)  Splašková kanalizace bude sloužit pro veřejnou potřebu, správu, údržbu a provoz bude zajišťovat vlastník 
prostřednictvím osoby s povolením k provozování vydaným krajským úřadem v souladu s § 6 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 
vodovodech a kanalizacích). 

2)  Kanalizace bude doplněna do schváleného kanalizačního řádu města Mníšek pod Brdy. 
 
Účastníky řízení podle § 27 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů jsou: město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy.  

 
     
                  Dle rozdělovníku 



Č. j. MUCE 40829/2012 OZP/V/La 2 

 
Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
   

O d ů v o d n ě n í 
 
Stavba stoky B1 byla vybudována městem Mníšek pod Brdy jako investorem bez projednání a povolení 
vodoprávního úřadu v červenci 2010 v rámci akce Vodovod a splašková  kanalizace, obytná zóna 11D v lokalitě Za 
Silnicí, kat. ú. Mníšek pod Brdy, jejímž investorem byla společnost OS real, s.r.o., IČ 28265106, sídlem Haškova 
17, 638 00 Brno. Jedná se o prodloužení stoky B o 48,3 m v ulici k domu č.p. 352. Na stoce je vybudována 1 
koncová revizní šachta a místo napojení do stoky B je rovněž v revizní šachtě. 
O dodatečné povolení této stavby požádal investor dne 27.4.2012.  
Podle § 129 odst. 2 stavebního zákona lze stavbu vybudovanou bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu 
dodatečně povolit, pokud stavebník nebo její vlastník prokáže, že stavba není umístěna v rozporu se záměry 
územního plánování, zejména s územně plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo 
s územním opatřením o územní asanaci, že není provedena na pozemku, kde to zvláštní právní předpis zakazuje 
nebo omezuje, a že není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným 
zvláštním právním předpisem. 
Vodoprávní úřad řízení o dodatečném povolení stavby usnesením přerušil, protože žádost neobsahovala vyjádření 
stavebního úřadu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona o souladu stavby se záměry územního plánování v lokalitě. 
Vodoprávní úřad zároveń zahájil řízení o odstranění této stavby, které do doby ukončení řízení o dodatečném 
povolení přerušil. 
Žádost byla doplněna. Stavebník doložil vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy, č.j. SÚ 4395/12-696/2012-Min ze dne 
11.5.2012, že stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. Stavebník oznámil, že stavba 
je dokončena a požádal o kolaudační souhlas. 
Vodoprávní úřad opatřením č.j. MUCE  35578/2012 OZP/V/La ze dne 27.8.2012 oznámil zahájení řízení o 
dodatečném povolení stavby a zároveń stanovil termín závěrečné kontrolní prohlídky stavby na den 18.9.2012. 
Námitky bylo možno uplatnit nejpozději v termínu ústního jednání.  
Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
Při kontrolní prohlídce bylo zjištěno, že stoka B1 gravitační splaškové kanalizace je dokončena bez vad a 
nedodělků. 
Byly předloženy následující doklady: 
- dokumentace skutečného provedení stavby 
- geodetické zaměření skutečného provedení 
- vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy, č.j. SÚ 4395/12-696/2012-Min ze dne 11.5.2012 
- smlouva o stavbě kanalizace na pozemku č. parc. 2714/57  v kat. ú. Mníšek pod Brdy ze dne 18.4.2012 
- doklad o likvidaci odpadu 
- protokoly o tlakových zkouškách kanalizace a výsledky kamerové kontroly 
- certifikáty, prohlášení o shodě 
- expertní list ke stavbě 
- doklad o odborné způsobilosti stavbyvedoucího 
- stavební deník. 
Ke stavbě je třeba následujícího pozemku: 

č.parc.  vlastník 
2714/57  v kat. ú. Mníšek pod Brdy OS real, s.r.o., Haškova 17, 638 00 Brno 

přímé určení polohy stavby: 

 začátek konec 

 Y X Y X 
stoka B1 757843,21 1066431,61 757888,09 1066413,77 

 
Po posouzení stavby z hlediska zájmů a cílů územního plánování, ochrany životního prostředí, dodržení obecných 
technických požadavků na výstavbu, jakož i podkladů a dokladů předložených stavebníkem, dospěl Městský úřad 
Černošice k závěru, že dodatečné povolení stavby je možno vydat.  
Nebyly shledány důvody bránící bezpečnému užívání stavby, proto vodoprávní úřad zároveň vydává kolaudační 

souhlas k užívání vodního díla: gravitační stoka splaškové kanalizace B1 na pozemku č. parc. 2714/57  v kat. ú. 
Mníšek pod Brdy. 



Č. j. MUCE 40829/2012 OZP/V/La 3 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle § 81 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Černošice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                otisk úředního razítka                            Ing. Ivana Landovská 
                              oprávněná úřední osoba  
 

 

 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí se účastníkům řízení neuvedeným v rozdělovníku tohoto rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 115 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 5 stavebního zákona a musí být vyvěšeno na úřední desce 
MěÚ Černošice, pracoviště Podskalská 19, Praha 2 po dobu 15 dnů.  
 
 
 
 

..............................                                                                                                                        .............................. 
vyvěšeno dne                                                       razítko obce                                                       sejmuto dne 

 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení doporučeně do vlastních rukou: 

1. město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
Dotčené orgány: 

2. SÚ Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
Na vědomí: 

3. 1. SčV, a.s., Ke Kablu 971, Praha 10, pracoviště Příbram, Novohospodská (datovou schránkou) 
4. MěÚ Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
5. MěÚ Černošice – k vyvěšení na úřední desku 
6. OŽP – spisy/La 

 
 
 
 
 
 
Kontrolováno a schváleno vedoucí odboru JUDr. Markétou Fialovou           .................................... 
(podpis je pouze na originálu písemnosti, který je založen ve spisu) 



  

 

 
 
 
 
 
 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 
oprávněná úřední osoba: Ing. Ivana Landovská 
telefon: 221 982 486 
e-mail: ivana.landovska@mestocernosice.cz    
počet stran: 5   
Spis. zn.: S-MUCE 25112/2014 OZP/V/La  
Č.j.: MUCE 63949/2014 OZP/V/La                                       

 
Praha dne 18.11.2014 

 
Věc:  Vodovodní řad a stoka splaškové kanalizace, ulice K Rybníčku, kat.ú. Mníšek pod Brdy.  

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, (dále stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s § 115 vodního zákona rozhodl o žádosti Města Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, CZ-NACE 841100, ze dne 6.5.2014,   t a k t o :  
 

I.    v y d á v á    s e   d o d a t e č n é    p o v o l e n í    s t a v b y 
podle § 129 odst. 2 stavebního zákona, vodních děl, 

 
1)  vodovod – místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu: 
 

 průměr délka materiál 

vodovodní řad   80 mm 80,5 m PE100 SDR 17 PN 10 

 
velikost zásobovaného spotřebiště: 20 obyvatel 
včetně: 1 ks podzemního hydrantu,  
účel: zásobování obyvatelstva pitnou vodou,  
 
2) splašková kanalizace, pro veřejnou potřebu: 
     gravitační  
 

 materiál DN délka 

stoka PVC SN8 250 mm 150,5 m 

včetně: 3 ks revizních šachet plastových DN 400, 1 ks plastové revizní šachty DN 800, 
účel: odvádění odpadních vod na ČOV Mníšek pod Brdy, 
 

 

Dle rozdělovníku 
 



Č.j.: MUCE 63949/2014 OŽP/V/La 

   

2 

na pozemcích č.parc. 1937/17, 1755/5, 1755/1, 1754/3, 1754/1 v kat.ú. Mníšek pod Brdy, v kraji 
Středočeském, okrese Praha-západ, městě Mníšek pod Brdy, č.hg.r. 6250 , č.h.p. 1-09-04-008, 
č. útvaru podzemních vod 62500, 
 
Povolení se uděluje za těchto podmínek, jejichž splnění zajistí vlastník stavby: 
1)  Do kanalizace nesmí být zaústěny žádné balastní vody. Zaústěné splaškové vody nesmí 

překročit hodnoty povoleného znečištění uvedené v kanalizačním řádu města Mníšek pod 
Brdy. 

2)  Vodovod a splašková kanalizace budou sloužit pro veřejnou potřebu, vztahuje se na ně 
zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
správu, údržbu a provoz bude zajišťovat vlastník prostřednictvím osoby s povolením 
k provozování vydaným krajským úřadem v souladu s § 6 tohoto zákona.  

3)  Stoka splaškové kanalizace bude doplněna do kanalizačního řádu města Mníšek pod Brdy. 
 

II.    n a ř i z u j e   s e   z k u š e b n í   p r o v o z  
podle § 115 odst. 2 stavebního zákona pro vodní dílo  

 
vodovod dle výroku I. 1) 
 
na dobu do 30.9.2015, 
 
účel:  ověření tlakových poměrů ve vodovodu. 
 
Zkušební provoz vodovodu se nařizuje s těmito podmínkami, jejichž splnění zajistí vlastník: 
1) Před ukončením zkušebního provozu vlastník vodovodu podá vodoprávnímu úřadu návrh 

na vydání kolaudačního souhlasu. K žádosti doloží vyhodnocení zkušebního provozu 
z hlediska tlakových poměrů. 

2) Pokud tlakové poměry v této části sítě nebudou vyhovující pro zásobování obyvatelstva 
vodou, bude zároveň s vyhodnocením zkušebního provozu předložen návrh na opatření pro 
zlepšení tlakových poměrů. V případě, že bude potřeba vybudovat novou stavbu, bude 
předložena zdejšímu vodoprávnímu úřadu žádost o stavební povolení, včetně projektové 
dokumentace a potřebných příloh dle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o 
rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 
úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Účastníkem řízení podle § 27 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů je: město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, sídlem Dobříšská 56, 252 
10 Mníšek pod Brdy. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Městský úřad Černošice obdržel dne 6.5.2014 žádost Města Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy  o dodatečné povolení stavby vodovodního řadu a stoky 
splaškové kanalizace v ulici K Rybníčku v kat.ú. Mníšek pod Brdy. 
 
Z předložené projektové dokumentace „Mníšek pod Brdy – ul. K Rybníčku – vodovod a 
kanalizace“, kterou v lednu 2014 vypracoval Ing. Jiří Blahna a ověřil Ing. Karel Švejkovský, 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0004969, bylo zjištěno: 
Jedná se o prodloužení vodovodu a splaškové kanalizace v ulici K Rybníčku ke 
stávajícím nemovitostem, které dosud nebyly napojeny na vodovodní a kanalizační síť města, 
pro 20 obyvatel. 
Nový vodovodní řad je napojen na stávající vodovod z PE DN 100, nová stoka je napojena do 
stávající šachty na pozemku č.parc. 1937/17 (hřiště). Vodovod a kanalizace jsou v souběhu. 



Č.j.: MUCE 63949/2014 OŽP/V/La 

   

3 

Nový vodovod je z materiálu PE100 DN 80 SDR17 PN10, délky 80,5 m., na konci trasy je 
osazen podzemní hydrant. Vodovodní řad není navržen pro požární účely. 
Nová stoka je z potrubí PVC DN 250 , SN8, délky 150,5 m, na trase jsou 3 revizní šachty 
plastové DN 400, pro zátěž 40 t, poklopy plné, litinové. 
Při křížení a souběhu se stávajícími podzemními sítěmi (sdělovací kabely Telefonica O2, NN – 
podzemní a nadzemní vedení ČEZ Distribuce, VN podzemní vedení ČEZ Distribuce, plynovod) 
je dodržena ČSN 73 6005. 
Dle § 129 odst. 3 stavebního zákona, stavbu provedenou bez rozhodnutí nebo opatření nebo 
jiného úkonu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním lze dodatečně povolit, 
pokud stavebník nebo její vlastník prokáže, že 

a) není umístěna v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo 
s územním opatřením o asanaci území nebo s předchozími rozhodnutími o území, 

b) není prováděna či provedena na pozemku, kde to zvláštní právní předpis zakazuje nebo 
omezuje, 

c) není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným 
zvláštním právním předpisem. 

Bylo vydáno vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy č.j. MMpB-SÚ/2163/14-358/2014-Pet ze dne 
3.3.2014, že stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. 
K žádosti bylo doloženo vyjádření provozovatele, spol. 1. SčV, a.s., č.j. TÚP/048/14/MN ze dne 
17.4.2014, ve kterém je uvedeno, že vzhledem k tlakovým poměrům ve stávající vodovodní síti 
je odběr pitné vody z nového vodovodu podmíněn zajištěním dostatečných tlakových poměrů, 
které je nutné ověřit zkušebním provozem vodovodu. Dle výsledků zkušebního provozu bude 
navrženo řešení na posílení tlaku vody ve vodovodní síti. 
Stavebník oznámil, že stavba je dokončena a požádal o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Městský úřad Černošice oznámil opatřením č.j. MUCE 30109/2014 OZP/V/La ze dne 2.6.2014 
zahájení řízení. V souladu s § 129 odst. 2 a § 112 odst. 1 stavebního zákona stanovil termín 
ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. Jednání na místě proběhlo dne 17.6.2014. 
Protože stavebník oznámil, že stavba je dokončena a požádal zároveň o vydání kolaudačního 
souhlasu, byla dne 17.6. zároveň provedena závěrečná kontrolní prohlídka stavby. 
 
Při ohledání na místě bylo zjištěno, že stavba je dokončena, vybudována dle předložené 
projektové dokumentace. Stavba byla vybudována investorem Městem Mníšek pod Brdy a 
zhotovitelem společností 1. SčV, a.s. bez stavebního povolení. Provozovatel, společnost 1.SčV, 
a.s., vyslovil souhlas s nařízením zkušebního provozu vodovodního řadu, pro ověření tlakových 
poměrů, na dobu 1 roku. V závěru ústního jednání bylo konstatováno, že vodoprávní úřad vydá 
rozhodnutí a kolaudační souhlas po doložení chybějících dokladů, tj. protokolu o rozboru vzorku 
vody a stanoviska Krajské hygienické stanice. 
Chybějící doklady byly doloženy dne 13.11.2014. 
 
Ke stavbě studny je třeba následujících pozemků: 

č.parc.  vlastník 
1937/17 v kat.ú. Mníšek pod Brdy 
1755/5 v kat.ú. Mníšek pod Brdy 
1755/1 v kat.ú. Mníšek pod Brdy 
1754/3 v kat.ú. Mníšek pod Brdy 
1754/1 v kat.ú. Mníšek pod Brdy 

 
Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek 
pod Brdy 
 

 
Náklady stavby:  700 000 Kč. 
 
 
 
 



Č.j.: MUCE 63949/2014 OŽP/V/La 

   

4 

Přímé určení polohy stavby: 
 začátek konec 
 Y ,X Y X 

vodovod 757355,75 1064718,25 757333,92 1064644,13 
kanalizace 757365,69 1064792,12 757334,66 1064645,57 

 
Byly předloženy následující doklady: 
− projektová dokumentace 
− vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy č.j. MMpB-SÚ/2163/14-358/2014-Pet ze dne 3.3.2014 
− geodetické zaměření skutečného provedení 
− předávací protokol 
− potvrzení o likvidaci odpadu 
− čestné prohlášení o použitých výrobcích 
− prohlášení o shodě, certifikáty 
− prohlášení o čistotě potrubí 
− zápis o tlakové zkoušce vodovodu a proplach a dezinfekce 
− protokoly o zkouškách těsnosti kanalizace 
− osvědčení o autorizaci vedení stavby 
− protokol o kontrole signálního vodiče 
− rozhodnutí o povolení provozování 
− vyjádření správců podzemních sítí ke stavebnímu povolení 
− stanovisko KHS Stř. kraje zn. KHSSC/9091/2014 ze dne 11.3.2014 a KHSSC/38071/2014 ze 

dne 13.11.2014 
− protokol o rozhboru vzorku vody 
− stanovisko HZS Stř. kraje ev.č. PZ-114-2/2014/PD ze dne 24.3.2014 
− vyjádření 1. SčV, a.s. č.j. TÚP/048/14/MN ze dne 17.4.2014 a  
− vyjádření archeologa ze dne 16.6.2014 
− doklad o zaplacení správního poplatku 7000 Kč. 
 
Na základě všech zjištěných skutečností vodoprávní úřad rozhodl jak je ve výroku uvedeno. 
 
Městský úřad Černošice vyjadřuje podle § 129 odst. 4 stavebního zákona souhlas s užíváním 
stavby stoky splaškové kanalizace v ulici K Rybníčku v kat.ú. Mníšek pod Brdy. Z předložených 
dokladů, ústního jednání a výsledků kontrolní prohlídky vyplývá, že jsou dány předpoklady pro 
bezpečné užívání této stavby k určenému účelu. 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů     

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle § 81 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho 
doručení, ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu 
Černošice. 
 
 
 
            
 
 
 
                                                    otisk úředního razítka                            Ing. Ivana Landovská 
                   oprávněná úřední osoba 
 



Č.j.: MUCE 63949/2014 OŽP/V/La 

   

5 

 

 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci  řízení doporučeně do vlastních rukou:  

1. Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
2. 1. SčV, a.s., Ke Kablu 971, Praha 10, pracoviště Příbram, Novohospodská (datovou 

schránkou) 
3. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín (datovou schránkou) 
4. Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4(datovou 

schránkou) 
5. ÚAPPSČ, Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10 (datovou schránkou) 
6. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno (datovou schránkou) 
7. Ludmila Jílková, U Krčského Nádraží 749/44, 140 00 Praha 4 (č.parc.1728/2) 
8. Vladimír Jílek, U Krčského Nádraží 749/44, 140 00 Praha 4 (č.parc.1728/2) 
9. Věra Melichová,  K Rybníčku 1118, 252 10 Mníšek pod Brdy (č.parc.1726/4) 
10. Tomáš Melich, K Rybníčku 1118, 252 10 Mníšek pod Brdy (č.parc.1726/4) 
11. Ing. Jarmila Mrázková, K Rybníčku 1121, 252 10 Mníšek pod Brdy (č.parc.1726/2) 
12. Ing. David Mrázek, K Rybníčku 1121, 252 10 Mníšek pod Brdy (č.parc.1726/2) 
13. Ivana Hartmannová, Pařížská 66/13, 110 00 Praha 1 (č.parc.1728/4) 
14. Matthias Hartmann, Pařížská 66/13, 110 00 Praha 1 (č.parc.1728/4) 
15. Jaromír Lutovský, Na Dobešce 856/22, 147 00 Praha 4 (č.parc. 1731/1) 

 
Dotčené orgány: 

16. SÚ Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
17. HZS Středočeského kraje, krajské ředitelství, pracoviště Řevnice (datovou schránkou) 
18. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2 

(datovou schránkou) 
 
19. OŽP – spisy/La 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrolováno a schváleno vedoucí odboru JUDr. Markétou Fialovou: .................................. 
(podpis je pouze na originálu písemnosti založeném ve spisu) 
 



  

 

 
 
 
 
 
 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 
oprávněná úřední osoba: Ing. Ivana Landovská 
telefon: 221 982 486 
e-mail: ivana.landovska@mestocernosice.cz    
počet stran: 5  
Spis. zn.: S-MUCE 34357/2014 OZP/V/La  
Č.j.: MUCE 44354/2014 OZP/V/La                                       

 
Praha dne 11.8.2014 

 
Věc: Odlučovač ropných látek, dešťová kanalizace – sběrný dvůr tříděných odpadů, kat.ú. 

Mníšek pod Brdy. 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, (dále stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s § 115 vodního zákona rozhodl o žádosti Města Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, CZ-NACE 841100, ze dne 20.6.2014,   t a k t o :  
 

I.  v y d á v á    s e   d o d a t e č n é    p o v o l e n í    s t a v b y 
podle § 129 odst. 2 stavebního zákona, vodních děl, 

 
na pozemcích č.parc. 1312/4, 1311/6, 1310/9, 1310/8, v kat.ú. Mníšek pod Brdy, , v kraji 
Středočeském, okrese Praha-západ, městě Mníšek pod Brdy, č.hg.r. 6250 , č.h.p. 1-09-04-008, 
č. útvaru podzemních vod 62500, 
 
1. odlučovač lehkých kapalin GSO/15-KB-5,00-100NS [449] 

od firmy EKO Pardubice, s.r.o., IČ 27491218, 
gravitační, se sedimentačním prostorem, koalescenční, s dočištěním v sorpčním filtru, 
kapacity 15 l/s, s garantovanými hodnotami znečištění na odtoku 0,34 mg C10-C40 /l, 
s odlehčením přes nornou stěnu, 
v podzemní jímce, plastový, obetonovaný, se vstupním otvorem zakrytým poklopem, 
pro odvodnění asfaltové manipulační plochy velikosti 815 m2, 
účel: zachycení ropných látek v případě jejich havarijního úniku, 

 
2. dešťová kanalizace [441] gravitační: 

PVC DN KG 200 SN 8 celkové délky 66,86 m 
PVC DN KG 250 SN 8 délky 11,90 m 

      včetně:  
− výústního objektu do Bojovského potoka, obetonovaného, opevněného kamennou dlažbou 

do betonu, zpětné klapky v revizní šachtě na břehu,  

 

Dle rozdělovníku 
 



Č.j.: MUCE 44354/2014 OŽP/V/La 

   

2 

− 3 plastových revizních šachet DN 400 v prostoru areálu,  
− dešťové retenční jímky podzemní, objemu 25,2 m3, se vstupním otvorem zakrytým 

poklopem, s odtokem do Bojovského potoka přes vírový ventil nastavený na maximální 
průtok 10 l/s, s bezpečnostním přepadem do potrubí PVC DN 250, 

− akumulační bezodtoké jímky objemu 3,02 m3, podzemní, válcové, plastové, obetonované se 
vstupním otvoremzakrytým poklopem. 
účel: odvádění srážkových vod ze zpevněných manipulačních ploch, plochy 815 m2, a ze 
střech, plochy 782 m2, areálu sběrného dvora Mníšek pod Brdy, do Bojovského potoka 
v množství max. 10 l/s. 

 
Povolení se uděluje za těchto podmínek, jejichž splnění zajistí vlastník stavby: 
1)  Vlastník stavby zajistí údržbu dešťové kanalizace. 
2)  Odlučovač lehkých kapalin bude provozován dle provozního řádu, který musí být v areálu 

k dispozici. 
3)  Budou odebírány vzorky vody na odtoku z odlučovače lehkých kapalin, oprávněnou 

laboratoří, s četností 1 x za 6 měsíců, a prováděny jejich rozbory v ukazateli   C10-C40. 

Výsledky rozborů budou archivovány a v případě potřeby předloženy ke kontrole 
vodoprávnímu úřadu, ČIŽP a správci toku. 

4)  Bezodtoká jímka bude vyvážena organizací oprávněnou nakládat s nebezpečnými odpady. 
 

II. v y d á v á    s e   p o v o l e n í   k   n a k l á d á n í   s   p o v r c h o v ý m i   v o d a m i  
dle § 8 odst. 1 písm. a) bodu 5. – jiné nakládání – 

převádění srážkových vod z areálu sběrného dvora Mníšek pod Brdy, do vodního toku 
Bojovského potoka,  na pozemku č.parc. 1312/4 v kat.ú. Mníšek pod Brdy,v kraji Středočeském, 
okrese Praha-západ, městě Mníšek pod Brdy, č.hg.r. 6250 , č.h.p. 1-09-04-008, č. útvaru 
podzemních vod 62500, levý břeh, v říčním km 14,15, 
v množství max. 10 l/s, 
z plochy 1597 m2. 
 
Povolení se uděluje za těchto podmínek, jejichž splnění zajistí oprávněný: 
1) Retenční jímka dešťových vod bude pravidelně kontrolována a vírový ventil udržován ve   
funkčním stavu. O údržbě bude veden provozní deník. 

 
Účastníkem řízení podle § 27 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů je: Město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, Dobříšská 56, 252 10 
Mníšek pod Brdy. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Městský úřad Černošice obdržel dne 20.6.2014 žádost Města Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy  na dodatečné povolení stavby a povolení k jinému 
nakládání s vodami pro odlučovač ropných látek a dešťovou kanalizaci pro areál sběrného 
dvora tříděných odpadů v kat.ú. Mníšek pod Brdy. 
 
Z předložené projektové dokumentace „Sběrný dvůr tříděných odpadů, Řevnická 876, 252 10 
Mníšek pod Brdy, F.1. Dokumentace objektů I. etapy, SO 009 Dešťová kanalizace, odlučovač 
ORL“, kterou pod číslem PF 19/2013 v červnu 2013 vypracoval Ing. Jan Šácha a Ing. Petr 
Formánek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT 0011298, bylo zjištěno: 
Ad.I.: Srážkové vody ze zpevněných ploch a střech areálu sběrného dvora tříděných odpadů 
v kat.ú. Mníšek pod Brdy jsou odváděny do vodního toku, Bojovského potoka na pozemku 
č.parc. 1312/4. 
Srážkové vody ze zpevněných ploch, kde může dojít k úkapům ropných látek a z váhy 
automobilů jsou potrubím dešťové kanalizace z PVC DN 200 vedeny do odlučovače ropných 



Č.j.: MUCE 44354/2014 OŽP/V/La 

   

3 

látek (ORL). Jedná se o plnoprůtočný, koalescenční odlučovač, s dočištěním v sorpčním filtru, 
v podzemní plastové nádrži. Sedimentační prostor je navržen na 100 násobek jmenovitého 
průtoku. Výpočet návrhu odlučovače a retenční nádrže byl proveden dle ČSN 75 9010, 
sedimentační prostor odlučovače je 1,6 m3. 
Z ORL je voda vedena dotrubím PVC DN 200 do zpožďovací dešťové jímky. Do této jímky jsou 
svedeny i střešní svody. Jímka je vybudována jako podzemní nádrž plastová dvouplášťová 
s výplní meziprostoru armovaným betonem. Objem jímky je 25,2 m3, přičemž nutný akumulační 
objem pro zachycení návrhové srážky 32,83 l/s je 20 m3. Na odtoku z jímky je osazen vertikální 
vírový ventil pro regulaci odtoku na hodnotu 10 l/s. Před ventilem jsou hrubé česle. Odtok je 
z potrubí PVC DN 250. Pro případ extrémní srážky je z jímky veden bezpečnostní přepad DN 
250. Odtok  jímky  srážkových vod z areálu sběrného dvora je zaústěn do Bojovského potoka, 
levého břehu, v říčním km 14,15. 
Výústní objekt je po směru toku pod úhlem 45°, seříznut zároveň s povrchem břehového 
opevnění, opevněn kamenem do betonu. 
Celková odvodňovaná plocha areálu je 1597 m2, z toho 782 m2 tvoří střechy, 815 m2 asfaltové 
plochy. Celkový roční srážkový odtok je 818,37 m3. 
Dále je v areálu vybudována podzemní plastová vodotěsná akumulační jímka užitného objemu 
3,02 m3. V revizním otvoru jímky je provedena vpusť, do které je vyspádována plocha skladu 
nebezpečného odpadu. Jímka slouží pro případ havárie. Obsah bude likvidován firmou 
oprávněnou k nakládání s nebezpečnými odpady.   
 
Dle § 129 odst. 3 stavebního zákona, stavbu provedenou bez rozhodnutí nebo opatření nebo 
jiného úkonu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním lze dodatečně povolit, 
pokud stavebník nebo její vlastník prokáže, že 

a) není umístěna v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo 
s územním opatřením o asanaci území nebo s předchozími rozhodnutími o území, 

b) není prováděna či provedena na pozemku, kde to zvláštní právní předpis zakazuje nebo 
omezuje, 

c) není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným 
zvláštním právním předpisem. 

 
Bylo vydáno vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy č.j. MMpB-SÚ/7428/14-708/2014-Pet ze dne 
4.7.2014, že stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. 

Stavebník oznámil, že stavba je dokončena a požádal o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Městský úřad Černošice oznámil opatřením č.j. MUCE 37531/2014 OZP/V/La ze dne 4.7.2014 
zahájení řízení. V souladu s § 129 odst. 2 a § 112 odst. 1 stavebního zákona stanovil termín 
ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. Jednání na místě proběhlo dne 11.7.2014. 
Protože stavebník oznámil, že stavba je dokončena a požádal zároveň o vydání kolaudačního 
souhlasu, byla dne 11.7.zároveň provedena závěrečná kontrolní prohlídka stavby. 
Do řízení se jako účastník přihlásilo občanské sdružení Hnutí Brontosaurus, základní článek 
Kandík, IČ 63832585, Stříbrná Lhota 890, 252 10 Mníšek pod Brdy, které zároveň podalo 
námitky, týkající se dimenzování objemu nádrží vzhledem k ploše areálu a návrhové srážce. 
Městský úřad Černošice předložil námitku projektantovi Ing. Petru Formánkovi, který předložil 
uspokojivé vysvětlení problému. V projektové dokumentaci byla chybně uvedena velikost 
celkového ročního srážkového odtoku. Toto číslo je však v projektu uvedeno pouze 
informativně, výpočet z něj nevychází. Výpočet návrhu velikosti odlučovače a retenční nádrže 
byl proveden dle ČSN 75 9010, projektantem byl zkontrolován a shledán v pořádku. 
 
Při ohledání na místě bylo zjištěno, že stavba dešťové kanalizace včetně odlučovače a 
výústního objektu do Bojovského potoka je dokončena bez vad a nedodělků. Chybějící značení 
výústního objektu registračním číslem bylo osazeno a doloženo fotodokumentací. Areál 
sběrného dvora je proti netékání povrchových vod při deštích z výše položených území chráněn 



Č.j.: MUCE 44354/2014 OŽP/V/La 

   

4 

obrubníky. Vlivem konfigurace terénu voda z výše položených území při přívalových deštích 
obtéká areál  po jeho východní straně. 
 
Byly předloženy následující doklady: 
− projektová dokumentace pro stavební povolení 
− projektová dokumentace skutečného provedení ověřená zhotovitelem stavby 
− geodetické zaměření skutečného provedení 
− provozní řád a provozní deník odlučovače 
− stanovisko Pozemkového fondu České republiky 
− stanovisko Městského úřadu Černošice, OŽP, spis.zn. S-MUCE 19980/2013 OZP/Bro, ze 

dne 17.6.2014 
− vyjádření Povodí Vltavy, s.p., zn. 18568/2012-243-Ža SP-2012/4478 ze dne 22.3.2012, zn. 

41182/2014-254 ze dne 7.7.2014 a zn. 35375/2012-243-Ža SP-2012/4478 ze dne 11.7.2013 
− vyjádření 1.SčV, a.s., zn. TÚP/O13800013416/13 ze dne 12.6.2013 
− vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy č.j. MMpB-SÚ/7428/14-708/2014-Pet ze dne 4.7.2014 
− výpis z KN 
− zkušební protokol nastavení vírového ventilu 
− zápis o nepropustnosti odlučovače 
− zápis o provedené kontrole 1.SčV, a.s. dne 15.5.2014 
− prohlášení o uložení zeminy 
− prohlášení o likvidaci odpadu a faktura 
− protokol o technické prohlídce kanalizace a o těsnosti kanalizace 
− prohlášení o shodě, certifikáty 
− manipulační a montážní návod odlučovače 
− zápis o nepropustnosti retenční jímky a bezodtoké jímky 
− smlouva na pozemek č.parc. 1312/4 
− fotodokumentace 
− doklad o zaplacení správního poplatku. 
 
Ke stavbě studny je třeba následujících pozemků: 

č.parc.  vlastník 
1312/4 v kat.ú. Mníšek pod Brdy Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1124, Praha 3 
1311/6 v kat.ú. Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek 

pod Brdy 
1310/9 v kat.ú. Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek 

pod Brdy 
1310/8 v kat.ú. Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek 

pod Brdy 
 
Náklady stavby:  900 000 Kč. 
 
Přímé určení polohy stavby: 

 začátek konec 
 Y X Y X 

odlučovač 757136,26 1065555,41   
dešťová kanalizace 757130,79 1065578,65 7571334,06 1065551,43 

výústní objekt 
(místo nakládání) 

757130,79 1065578,65   

 
Na základě všech zjištěných skutečností vodoprávní úřad došel k závěru, že stavbu je možno 
dodatečně povolit. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 



Č.j.: MUCE 44354/2014 OŽP/V/La 

   

5 

Stavebník zároveň požádal o kolaudační souhlas. Z předložených dokladů, ústního jednání a 
výsledků kontrolní prohlídky dne 11.7.2014 vyplývá, že jsou dány předpoklady pro bezpečné 
užívání stavby k určenému účelu. Městský úřad Černošice vyjadřuje podle § 129 odst. 4 
stavebního zákona souhlas s užíváním stavby. 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů     

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle § 81 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho 
doručení, ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu 
Černošice. 
 
            
 
 
 
                                                    otisk úředního razítka                            Ing. Ivana Landovská 
                   oprávněná úřední osoba 
 

 

 

 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci  řízení doporučeně do vlastních rukou:  

1. Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
2. Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, 150 00 Praha 5     (datovou schránkou) 
3. 1. SčV, a.s., Ke Kablu 971, Praha 10, pracoviště Příbram, Novohospodská (datovou 

schránkou) 
4. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 (datovou schránkou) 
5. Hnutí Brontosaurus, ZČ HB Kandík, Stříbrná Lhota 890, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

Dotčené orgány: 
6. SÚ Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
7. Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, oddělení péče o krajinu - zde  
 
8. OŽP – spisy/La 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrolováno a schváleno vedoucí odboru JUDr. Markétou Fialovou: .................................. 
(podpis je pouze na originálu písemnosti založeném ve spisu) 
 



  

 
 

 

 

 

Město Černošice 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Ivana Landovská 
Telefon: 221 982 486 
E-mail: ivana.landovska@mestocernosice.cz         
Počet stran: 8 
sp.zn.: S-MUCE 36027/2016 OZP/V/La 
č.j.: MUCE 63927/2016 OZP/V/La                                                                                            Praha, dne 19.9.2016 

 
Věc: Vodovodní řady, stoky splaškové kanalizace - dodatečné povolení staveb starých 

vodohospodářských sítí v kat.ú. Mníšek pod Brdy, Rymaně.   
 

R O Z H O D N U T Í 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 115 vodního zákona    
r o z h o d l    o žádosti města Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
účastníka řízení podle § 27 odstavec 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, zastoupeného na základě plné moci Evou Morávkovou, Suchdol 77, 261 01 Příbram, ze dne 
23.5.2016, t a k t o : 
 
podle § 129 odst. 2 stavebního zákona  
 

s e     v y d á v á    d o d a t e č n é     p o v o l e n í     s t a v b y 
 

vodních děl:  
 
1) vodovod [432] – místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu  (lokalita Na Oboře): 
 

vodovodní řad materiál průměr mm délka m  

A - část PE d 110  124,3 1 ks nadzemní hydrant 

B PE d 63 75,8 1 ks kalník 

C PE d 63 90,3 1 ks kaník 

D PE d 110 164,8  

E PE d 110 60 1 ks podzemní hydrant 

 
účel: zásobování obyvatelstva pitnou vodou,  
 

 

Dle rozdělovníku 



  MUCE 63927/2016 OZP/V/La 

  

 

 2 

 

splašková kanalizace [441] - pro veřejnou potřebu (lokalita Na Oboře):  
  

tlaková stoka materiál průměr mm délka m 

V1 PE d 63 76,3 

V2 PE d 63 92,3 

V3 PE d 63 81,2 

 
gravitační stoka materiál průměr mm délka m  

AB-2 PVC DN 250 180,5  6 ks revizních šachet 

 
účel: odvádění splaškových odpadních vod na ČOV Mníšek pod Brdy, 
 
podle ověřené projektové dokumentace skutečného provedení: "Mníšek pod Brdy - ul. Na Oboře - 
vodovod a kanalizace", kterou v únoru 2015 vypracoval Ing. D. Holzer a Ing. K. Švejkovský, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0009549, 
 
na pozemcích č.parc. 2911/6, 1152, 2910/1, 2910/2, 1104/1, 1104/10, 1104/9, 1104/12, 1104/11, 
1246/6, 1082/2, 2912 v kat.ú. Mníšek pod Brdy, v kraji Středočeském, okrese Praha – západ, městě 
Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. útvaru podzemních vod 62500. 
 
2) vodovod [432] – místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu (lokalita Madlenky): 
 

 materiál průměr mm délka m  

vodovodní řad PE d 63 33,94 1 ks kalník 

 
účel: zásobování obyvatelstva pitnou vodou,  
 
podle ověřeného pasportu stavby: „Mníšek pod Brdy Madlenky Vodovod v křižovatce mezi parc.č. 
996/58 - 575/6", který v říjnu 2015 vypracoval Pavel Šťastný a Ing. Jan Petrmichl, autorizovaný inženýr 
pro vodohospodářské stavby ČKAIT 0201101, VODOSPOL s.r.o., Ostravská 169, 339 01 Klatovy 4,   
 
na pozemcích č.parc. 996/62 a 996/25 v kat.ú. Mníšek pod Brdy, v kraji Středočeském, okrese Praha – 
západ, městě Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. útvaru podzemních 
vod 62500. 
 
3) vodovod [432] – místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu (lokalita Hladový Vrch): 
 

 materiál průměr mm délka m 

vodovodní řad PE d 90 214,5 
 
účel: zásobování obyvatelstva pitnou vodou,  
 
podle ověřeného pasportu stavby: „Mníšek pod Brdy Hladový Vrch Vodovod PE DN 80", který v říjnu 
2015 vypracoval Pavel Šťastný a Ing. Jan Petrmichl, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby 
ČKAIT 0201101, VODOSPOL s.r.o., Ostravská 169, 339 01 Klatovy 4,   
 
na pozemcích č.parc. 2174/8, 2174/1, 2173/2 v kat.ú. Mníšek pod Brdy, v kraji Středočeském, okrese 
Praha – západ, městě Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. útvaru 
podzemních vod 62500. 
 
 



  MUCE 63927/2016 OZP/V/La 

  

 

 3 

 

4) vodovod [432] – místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu (lokalita chaty Rymaně): 
 

 materiál průměr mm délka m  

vodovodní řad PE d 90 44,29  

vodovodní řad PE d 63 201 1 ks podzemní hydrant 

 
účel: zásobování obyvatelstva pitnou vodou,  
 
podle ověřeného pasportu stavby: „Mníšek pod Brdy Rymaně Vodovod v chatové oblasti", který v říjnu 
2015 vypracoval Pavel Šťastný a Ing. Jan Petrmichl, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby 
ČKAIT 0201101, VODOSPOL s.r.o., Ostravská 169, 339 01 Klatovy 4,   
 
na pozemcích č.parc. 282/1, 282/9, 310 a 281/1 v kat.ú. Rymaně, v kraji Středočeském, okrese Praha – 
západ, městě Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. útvaru podzemních 
vod 62500. 
 
5) vodovod [432] – místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu (prodloužení Rymaně): 
 

 materiál průměr mm délka m  

vodovodní řad PE d 110 78,81 1 ks podzemní hydrant 

 
účel: zásobování obyvatelstva pitnou vodou,  
 
podle ověřeného pasportu stavby: „Mníšek pod Brdy Rymaně Prodloužení vodovodu od čp. 923 k čp. 
1066", který v říjnu 2015 vypracoval Pavel Šťastný a Ing. Jan Petrmichl, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby ČKAIT 0201101, VODOSPOL s.r.o., Ostravská 169, 339 01 Klatovy 4,   
 
na pozemcích č.parc. 182/23 a 182/25 v kat.ú. Rymaně, v kraji Středočeském, okrese Praha – západ, 
městě Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. útvaru podzemních vod 
62500. 
 
6) vodovod, místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu - ATS stanice Madlenky: 
v nadzemním provozním domku, 
technologie je od firmy KSB - Pumpy+Armatury s.r.o., typu Hyamat VP NEU 3/1802, 3 ks čerpadel 
Movitec VF 18/02, průtok 30 m3/h, dopravní výška 25 m, 
účel: zvýšení tlaku ve vodovodní síti, 
 
podle ověřené dokumentace pro povolení stavby "ATS stanice Madlenky Mníšek pod Brdy", kterou v 
roce 2009 vypracoval Ing. Josef Mejzlík, autorizovaný inženýr pro technologické zařízení staveb, ČKAIT 
0006594,   
 
na pozemcích č.parc. 996/78, 996/103 a 996/91 v kat.ú. Mníšek pod Brdy, v kraji Středočeském, okrese 
Praha – západ, městě Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. útvaru 
podzemních vod 62500. 
 
7) splašková kanalizace [441] - gravitační, pro veřejnou potřebu (lokalita K Rybníčku):  
 

 materiál průměr mm délka m  

gravitační stoka PVC SN 8 DN 250 128,34 7 ks revizních šachet 

  
účel: odvádění splaškových odpadních vod na ČOV Mníšek pod Brdy, 
 



  MUCE 63927/2016 OZP/V/La 

  

 

 4 

 

podle ověřeného pasportu stavby: „Mníšek pod Brdy K Rybníčku Kanalizace PVC DN 250", který v říjnu 
2015 vypracoval Pavel Šťastný a Ing. Jan Petrmichl, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby 
ČKAIT 0201101, VODOSPOL s.r.o., Ostravská 169, 339 01 Klatovy 4,   
 
na pozemcích č.parc. 1754/1, 1754/3, 1716/1 a 1726/2 v kat.ú. Mníšek pod Brdy, v kraji Středočeském, 
okrese Praha – západ, městě Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. 
útvaru podzemních vod 62500. 
 
Povolení se uděluje, v souladu s § 115 stavebního zákona, za těchto podmínek, jejichž splnění zajistí 
stavebník: 
1. Povolovaný vodovod a splašková kanalizace budou sloužit pro veřejnou potřebu, vztahuje se na ně 

zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích), správu, údržbu a provoz 
bude zajišťovat vlastník prostřednictvím osoby s povolením k provozování vydaným krajským 
úřadem v souladu s § 6 tohoto zákona.  

2. Dle § 115 odst. 1  stavebního zákona vodoprávní úřad stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu. 

3. Po ukončení stavby podá stavebník návrh na vydání kolaudačního souhlasu v souladu  
s § 11a vyhlášky číslo 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a  
o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu.  

 
 O d ů v o d n ě n í 

 
MěÚ Černošice obdržel dne 23.5.2016 žádost města Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, Dobříšská 56, 252 
10 Mníšek pod Brdy, zastoupeného na základě plné moci Evou Morávkovou, Suchdol 77, 261 01 
Příbram, o dodatečné povolení staveb úseků stávajících vodohospodářských sítí v kat. ú. Mníšek pod 
Brdy a v kat.ú. Rymaně, které byly v minulosti vybudovány bez projednání a povolení vodoprávního 
úřadu. 
Vodoprávní úřad z moci úřední oznámil zahájení řízení o odstranění nepovolených staveb, dne 
13.6.2016, pod č.j. MUCE 41078/2016 OZP/V/La, a zároveň toto řízení přerušil do doby ukončení řízení 
o dodatečném povolení těchto staveb. Budou-li stavby vodovodu a kanalizace dodatečně povoleny, 
řízení o jejich odstranění se zastaví. Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení o dodatečném povolení 
staveb, dne 13.6.2016, pod č.j. MUCE 41072/2016 OZP/V/La. K projednání věci stanovil termín ústního 
jednání spojeného s ohledáním na místě na den 14.7.2016. 
 
Z předložené projektové dokumentace skutečného provedení staveb "Mníšek pod Brdy - ul. Na Oboře - 
vodovod a kanalizace", kterou v únoru 2015 vypracoval Ing. D. Holzer a Ing. K. Švejkovský, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0009549, z pasportů staveb 
„Mníšek pod Brdy Madlenky Vodovod v křižovatce mezi parc.č. 996/58 - 575/6", "Mníšek pod Brdy 
Hladový Vrch Vodovod PE DN 80", "Mníšek pod Brdy Rymaně Vodovod v chatové oblasti", "Mníšek pod 
Brdy Rymaně Prodloužení vodovodu od čp. 923 k čp. 1066" a "Mníšek pod Brdy K Rybníčku Kanalizace 
PVC DN 250", které v říjnu 2015 vypracoval Pavel Šťastný a Ing. Jan Petrmichl, autorizovaný inženýr 
pro vodohospodářské stavby ČKAIT 0201101, VODOSPOL s.r.o., Ostravská 169, 339 01 Klatovy 4,  z 
dokumentace pro povolení stavby "ATS stanice Madlenky Mníšek pod Brdy", kterou v roce 2009 
vypracoval Ing. Josef Mejzlík, autorizovaný inženýr pro technologické zařízení staveb, ČKAIT 0006594, 
z geodetického zaměření skutečného provedení a dalších předložených dokladů, z ústního jednání a 
ohledání na místě bylo zjištěno: 
 
Stavby byly vybudovány bez stavebního povolení vodoprávního úřadu. Stavby rozšiřují 
vodohospodářskou síť ve městě Mníšek pod Brdy, napojují se na stávající vodohospodářské sítě a jsou 
přístupné z veřejných komunikací. Jsou na ně napojeny nemovitosti (rodinné domy a chaty). ATS 
stanice pro zvýšení tlaku vodovodu je v nadzemním provozním domku. Technologie je od firmy KSB - 
Pumpy+Armatury s.r.o., typu Hyamat VP NEU 3/1802, osazena 3 ks čerpadel Movitec VF 18/02, průtok 
30 m3/h, dopravní výška 25 m.  
 



  MUCE 63927/2016 OZP/V/La 

  

 

 5 

 

V rámci provádění geodetických prací pro dokumentaci skutečného provedení staveb provedl 
provozovatel kontrolu sítí, vodovodních armatur a kanalizačních šachet. Zjištěné nedostatky byly 
odstraněny, zejména byly vyzdviženy a opraveny některé vodovodní armatury. Nad  vodovodem v 
Rymaních, od č.p. 1066 byl opraven asfaltový povrch komunikace. Povolované vodohospodářské sítě 
jsou technicky způsobilé pro provoz.  
  
Dle § 129 odst. 3 stavebního zákona, stavbu provedenou bez rozhodnutí nebo opatření nebo jiného 
úkonu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním lze dodatečně povolit, pokud 
stavebník nebo její vlastník prokáže, že 

a) není umístěna v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo s územním opatřením o 
asanaci území nebo s předchozími rozhodnutími o území, 

b) není prováděna či provedena na pozemku, kde to zvláštní právní předpis zakazuje nebo 
omezuje, 

c) není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným 
zvláštním právním předpisem. 

 
 

Začátek Konec 
Přímé určení polohy staveb 

Y X Y X 

vodovodní řad A - část 758237 1065268 758144 1065345 

vodovodní řad B 758121 1065357 758158 1065423 

vodovodní řad C 758098 1065362 758142 1065441 

vodovodní řad D 758008 1065381 757846 1065368 

vodovodní řad E 757950 1065476 757910 1065521 

tlaková stoka V1 758120 1065357 758158 1065423 

tlaková stoka V2 758095 1065362 758142 1065442 

tlaková stoka V3 758009 1065380 757929 1065382 

gravitační stoka AB-2 758009 1065380 758176 1065322 

vodovodní řad Madlenky 758429 1066860 758401 1066840 

vodovodní řad Hladový Vrch 756652 1065899 756599 1066096 

vodovodní řad Rymaně d90 756687 1067100 756659 1067134 

vodovodní řad Rymaně d63 756510 1067001 756660 1067135 

vod. řad Rymaně prodl. 756017 1067245 755969 1067307 

ATS Madlenky 758420 1066718   

gravitační stoka 757334 1064645 757437 1064652 
 
Stavby se nachází na pozemcích: 

parc. č. katastrální území vlastník, adresa 

2911/6 Mníšek pod Brdy Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 
50008 Hradec Králové 

1152 Mníšek pod Brdy Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 
50008 Hradec Králové 

2910/1 Mníšek pod Brdy Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 
50008 Hradec Králové 

2910/2 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

2910/3 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 



  MUCE 63927/2016 OZP/V/La 

  

 

 6 

 

1104/1 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1104/10 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1104/11 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

2912 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1082/2 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1104/9 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1104/12 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1246/6 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1754/1 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1754/3 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1716/1 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

1726/2 Mníšek pod Brdy Ing. David Mrázek, Ing. Jarmila Mrázková, K Rybníčku 1121, 252 10 
Mníšek pod Brdy 

2174/8 Mníšek pod Brdy Hedvika Havlíčková, Čisovická 20, 252 10 Mníšek pod Brdy 

2174/1 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

2173/2 Mníšek pod Brdy Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

996/62 Mníšek pod Brdy DE BARONS MANAGEMENT, s.r.o., Lomnická 529, 19800 Praha 9 

996/25 Mníšek pod Brdy DE BARONS MANAGEMENT, s.r.o., Lomnická 529, 19800 Praha 9 

996/91 Mníšek pod Brdy Marcela Krákorová, Kytínská 925, 252 10 Mníšek pod Brdy 

996/78 Mníšek pod Brdy DE BARONS MANAGEMENT, s.r.o., Lomnická 529, 19800 Praha 9 

996/103 Mníšek pod Brdy Mgr. Jakub Čierný, Mgr. Jitka Čierná, Nedašovská 336/24, 155 21 
Praha 5 

182/23 Rymaně Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

182/25 Rymaně Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

310 Rymaně Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

281/1 Rymaně Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

282/1 Rymaně Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

282/9 Rymaně Jarmila Michálková, Kamenné 274, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 129 odst. 2 stavebního zákona takto: 
Město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
1.SčV, a.s., IČ 47549793, Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10, 
Česká republika, Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové, 
Ing. David Mrázek, nar. 20.3.1969, bytem K Rybníčku 1121, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
Ing. Jarmila Mrázková, nar. 13.10.1969, bytem K Rybníčku 1121, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
Hedvika Havlíčková, nar. 6.11.1960, bytem Čisovická 20, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
DE BARONS MANAGEMENT, s.r.o., IČ 26732246, Lomnická 529, 19800 Praha 9, 
Mgr. Jakub Čierný, nar. 10.1.1982, bytem Nedašovská 336/24, 155 21 Praha 5, 
Mgr. Jitka Čierná, nar. 29.2.1984, bytem Nedašovská 336/24, 155 21 Praha 5, 
Jarmila Michálková, nar. 10.7.1932, bytem Kamenné 274, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
Marcela Krákorová, nar. 21.7.1961, bytem Kytínská 925, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
vlastníci pozemků sousedících s pozemky, na kterých se nachází stavby a jsou uvedeny výše v tabulce, 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 8, 405 02 Děčín, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
ELTODO-CITELUM s.r.o., IČ 25751018, Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, 



  MUCE 63927/2016 OZP/V/La 

  

 

 7 

 

Družstvo EUROSIGNAL, IČ 26461129, Roháčova 263/23, 130 00 Praha 3. 
 
Náklady stavby: cca  3 800 000 Kč 
 
Byly předloženy tyto doklady: 
− plná moc k zastupování 
− vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy č.j. MMpB-SÚ/12889/15-84/2016-Min ze dne 11.1.2016 
− souhlasné závazné stanovisko HZS Stř. kraje e.č. PZ-291-2/2016/PD ze dne 28.4.2016 
− technická požární zpráva 
− zpráva o kontrole provozuschopnosti zařízení pro zásobování požární vodou 
− souhlasné závazné stanovisko KHS Stř. kraje č.j. KHSSC/25548/2016 ze dne 23.5.2016 
− vyjádření spol. 1. SčV, a.s. č.j. TÚP/072/16/MN ze dne 9.5.2016 
− čestné prohlášení spol. 1. SčV, a.s. 
− zpráva o revizi elektrického odběrného zařízení (ATS) 
− protokoly o rozborech vzorků vody 
− smlouvy s vlastníky pozemků 
− projektová dokumentace skutečného provedení staveb 
− geodetické zaměření 
− doklad o zaplacení správního poplatku. 
 
Bylo vydáno vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy č.j. MMpB-SÚ/12889/15-84/2016-Min ze dne 11.1.2016, že 
stavby jsou v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. 
Dle projektové dokumentace stavby svým technickým provedením splňují obecné požadavky na 
výstavbu a jsou schopny plnit svoji funkci, což je doloženo i prohlášením provozovatele sítí, který před 
podáním žádosti o dodatečné povolení těchto staveb provedl jejich kontrolu. 
Bylo doloženo prohlášení provozovatele vodovodu a kanalizace, že použité materiály i technický stav 
staveb vyhovují účelu staveb. 
Bylo doloženo geodetické zaměření skutečného provedení a rozbory vzorků vody z vodovodu.  
Byly doloženy smlouvy s vlastníky dotčených pozemků. 
V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky.  
Ze všech výše uvedených důvodů vodoprávní úřad rozhodl o dodatečném povolení staveb 
vodohospodářských sítí v kat. ú. Mníšek pod Brdy a v kat.ú. Rymaně, které byly v minulosti vybudovány 
bez projednání a povolení vodoprávního úřadu. 
 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 
 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle § 81 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Černošice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                otisk úředního razítka                         Ing. Ivana Landovská 
                              oprávněná úřední osoba  
 
 
 
 



  MUCE 63927/2016 OZP/V/La 

  

 

 8 

 

Toto rozhodnutí se doručuje účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. Po dobu 15 dnů bude vyvěšeno na 
úřední desce Městského úřadu Černošice. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
 
 
 
 
 
 
vyvěšeno dne      razítko              sejmuto dne 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení doporučeně s dodejkou: 

1. Město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, zastoupeno: Eva 
Morávková, Suchdol 77, 261 01 Příbram 

 
Ostatní účastníci řízení – veřejnou vyhláškou: 

2. 1.SčV, a.s., Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 
3. Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
4. Ing. David Mrázek K Rybníčku 1121, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
5. Ing. Jarmila Mrázková, K Rybníčku 1121, 252 10 Mníšek pod Brdy 
6. Hedvika Havlíčková, Čisovická 20, 252 10 Mníšek pod Brdy 
7. DE BARONS MANAGEMENT, s.r.o., Lomnická 529, 19800 Praha 9 
8. Jarmila Michálková, Kamenné 274, 252 10 Mníšek pod Brdy 
9. Marcela Krákorová, Kytínská 925, 252 10 Mníšek pod Brdy 
10. Mgr. Jakub Čierný, Nedašovská 336/24, 155 21 Praha 5 
11. Mgr. Jitka Čierná, Nedašovská 336/24, 155 21 Praha 5 
 
vlastníci pozemků sousedících s pozemky, na kterých se nachází stavby a jsou uvedeny výše v 
tabulce 
 
12. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
13. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 8, 405 02 Děčín 
14. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
15. ELTODO-CITELUM s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 
16. Družstvo EUROSIGNAL, Roháčova 263/23, 130 00 Praha 3 

 
Dotčené orgány: 

17. SÚ Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
18. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2 (datovou 

schránkou) 
19. HZS Středočeského kraje, krajské ředitelství, pracoviště Řevnice (datovou schránkou) 

 
Na vědomí – veřejná vyhláška, k vyvěšení na úřední desku:  

20. MěÚ Černošice 
21. MěÚ Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
 
22. OŽP – spisy/La 

 
Kontrolováno a schváleno vedoucí odboru JUDr. Markétou Fialovou: .................................. 
(podpis je pouze na originálu písemnosti založeném ve spisu) 



Městský úřad Černošice    
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství 
pracoviště: Podskalská 19, 120 00  Praha 2         

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                
 
oprávněná úřední osoba: Ing.Ivana Landovská                                                             
telefon: 221 982 486                                                                          
e-mail: podatelna@mestocernosice.cz                                              
počet stran:  4                                                                                                                                     
                                                                                                                         
spis.zn. S-MUCE 58641/2011 OZP/V/La 
Č. j.:MUCE 65816/2011 OZP/V/La                                                                            
                                                                                                                                               
 Praha dne: 22.11.2011 

 
Věc:  Splašková kanalizace Rymaně – stoka I, výtlak 3, ČS 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad s pravomocí speciálního stavebního úřadu 
podle §106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 115 vodního zákona rozhodl o žádosti města Mníšek pod Brdy, 
IČ 00242748, CZ-NACE 841100, sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, ze dne 17.10.2011,   t a k t o :  
 

v y d á v á    s e   d o d a t e č n é    s t a v e b n í    p o v o l e n í    
 

podle § 129 odst. 2 stavebního zákona k vybudování vodního díla, 
 
na pozemcích č. parc. 388, 182/9, 182/10, 182/11, 182/12, 182/6, 182/5, 182/4, 182/3, 182/13, 182/15, 182/16, 
182/19, 182/23, 182/25 v kat. ú. Rymaně, v kraji Středočeském, okrese Praha – západ, městě Mníšek pod Brdy, 
ČHP: 1-09-04-008, vodní tok Bojovský potok, ČHGR 6250: 
  
Splašková kanalizace [441] pro veřejnou potřebu, 
 
gravitační stoka 
 

Stoka Materiál DN Délka 

I PVC SN8 250 394,5 m 

 
včetně:  9 ks šachet plastových DN 400  
 
výtlačný řad 

výtlak Materiál D Délka 

3 PE PN 10 SDR 11 90 192 m 

 
včetně: 1 ks čerpací stanice ČS-2, betonová, monolitická, kruhová DN 1700, hloubky 3,51 m, havarijní retenční 
prostor na více než 8 hod, dálkové hlášení poruch, 2 kalová čerpadla na střídavý provoz. 

 
Účel: Odvádění odpadních vod z části stávající zástavby Rymaní do městské kanalizace a dále na ČOV Mníšek 

 
     
                  Dle rozdělovníku 



Č. j. MUCE 65816/2011 OZP/V/La 2 

pod Brdy. 
 
Povolení se uděluje za těchto podmínek, jejichž splnění zajistí investor stavby: 

1)  Splašková kanalizace bude sloužit pro veřejnou potřebu, správu, údržbu a provoz bude zajišťovat vlastník 
prostřednictvím osoby s povolením k provozování vydaným krajským úřadem v souladu s § 6 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 
vodovodech a kanalizacích). 

2)  Kanalizace bude doplněna do schváleného kanalizačního řádu města Mníšek pod Brdy. 
 
Účastníky řízení podle § 27 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů jsou: město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy.  
 
Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
   

O d ů v o d n ě n í 
 
Rozhodnutím MěÚ Černošice rozhodnutím č.j. ŽP/MEUC-07160/2008/V/R-La ze dne 16.4.2008 s nabytím právní 
moci dne 24.5.2008 byla povolena stavba „Splašková kanalizace Rymaně“. Jednalo se o povolení stavby stokové 
sítě včetně objektů na této síti (zejména ČS splaškových vod) v částech stávající zástavby části města Mníšek pod 
Brdy – Rymaně. Na jednotlivé dokončené etapy stavby byly MěÚ Černošice postupně vydávány kolaudační 
souhlasy. Z dokladů předložených při jedné ze závěrečných kontrolních prohlídek, dne 8.12.2009, bylo zjištěno, že 
část stavby - stoka I, výtlak 3 a související ČS byly vybudovány v rozporu s dokumentací schválenou ve 
vodoprávním řízení, a to tak, že zasahují na jiné pozemky než bylo povoleno. Jedná se o pozemky č. parc. 182/6, 
182/3 a 182/4 v kat.ú. Rymaně. Na pozemku č. parc. 182/6 je vybudována ČS splaškových vod. 
 
Na základě tohoto zjištění MěÚ Černošice rozhodnutím č,j, ŽP/MEUC-004116/2010/V/R-La ze dne 19.1.2010 
zakázal užívání stavby stoky I, výtlaku 3 a související ČS. Zároveň opatřením č.j. ŽP/MEUC-004174/2010/V/ozn-
La ze dne 25.1.2010 zahájil z moci úřední řízení o odstranění této stavby, jako stavby provedené v rozporu 
s povolením vodoprávního úřadu jako speciálního stavebního úřadu. 
Stavebník, město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, požádal dne 
18.10.2011 o dodatečné povolení této stavby. 
Podle § 129 odst. 2 stavebního zákona lze stavbu vybudovanou v rozporu s rozhodnutím nebo opatřením 
stavebního úřadu dodatečně povolit, pokud stavebník nebo její vlastník prokáže, že stavba není umístěna v rozporu 
se záměry územního plánování, zejména s územně plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební 
uzávěře nebo s územním opatřením o územní asanaci, že není provedena na pozemku, kde to zvláštní právní 
předpis zakazuje nebo omezuje, a že není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem 
chráněným zvláštním právním předpisem. 
Stavebník doložil sdělení SÚ Mníšek pod Brdy, že stavba není v rozporu se záměry územního plánování 
v dotčeném území a dále doložil smlouvy ve smyslu § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona o právu provést 
stavbu na pozemcích č. parc. 182/3,4,6 v kat. ú. Rymaně. 
Městský úřad Černošice, opatřením č.j. MUCE 59368/2011 OZP/V/La ze dne 20.10.2011 oznámil zahájení řízení 
veřejnou vyhláškou s tím, že námitky bylo možmo podat do 10 dnů od doručení, tj. do 21.11.2011. Námitky 
účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 
Ke stavbě je třeba následujících pozemků v kat. ú. Rymaně: 

č.parc.  vlastník 
388, 182/9, 182/10, 182/11, 182/12, 182/13, 

182/15, 182/16, 182/19, 182/23, 182/25 
Město Mníšek pod Brdy 

182/6, 182/5  Eva Oubrechtová, Na Poustkách 2130/5, 143 00 Praha 12, Jiří 
Doubek, Jaromírova 557/11, 128 00 Praha 2 

182/4, 182/3 Schindlerovi, Rymaně 685, 252 10 Mníšek pod Brdy 

přímé určení polohy stavby: 

 začátek konec 

 Y X Y X 



Č. j. MUCE 65816/2011 OZP/V/La 3 

stoka I 756216,84 1067105,52 755944,42 1067345,44 
výtlak 3 756303,52 1066951,05 756216,84 1067105,52 
ČS-2 756216,84 1067105,52   

 
Žadatel předložil tyto doklady: 
- vyjádření SÚ Mníšek pod Brdy č.j. SÚ 11506/11-20/2011-Hra ze dne 25.10.2011 
- smlouvy ve smyslu § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona o právu provést stavbu na pozemcích č. parc. 

182/3,4,6 v kat. ú. Rymaně 
- dokumentace skutečného provedení 
- geodetické zaměření skutečného provedení 
- zápisy o provedení zkoušek těsnosti kanalizace 
- kopie stavebního deníku  
- záruční podmínky zhotovitele 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby 
- doklad o nakládání s odpady 
- prohlášení o shodě, certifikáty 
- zpráva o revizi el. zařízení (ČS2) 
- protokol o provedení komplexní zkoušky ČS 
- předávací protokol ČS 
- protokol o provedení zkoušky těsnosti ČS 
- souhlas s kolaudací od SÚS Kladno zn. 12100/09/200/8303/211/Mo ze dne 10.12.2009 
- expertní list ke stavbě  
- stanovisko HZS č.j. HSKL 58-1128/KL-2009 ze dne 9.12.2009 
- zápis o zkoušce signálního vodiče 
- zápis o tlakové zkoušce kanalizace 
- doklad o zaplacení správního poplatku 
 
Po posouzení stavby z hlediska zájmů a cílů územního plánování, ochrany životního prostředí, dodržení obecných 
technických požadavků na výstavbu, jakož i podkladů a dokladů předložených stavebníkem, dospěl Městský úřad 
Černošice k závěru, že dodatečné povolení stavby je možno vydat.  
Stavebník zároveň požádal o vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě. Stavba je dokončena. Závěrečná kontrolní 
prohlídka byla provedena dne 8.12.2009. Zjištěné nedostatky byly odtraněny. Doklady požadované ke kolaudaci 
byly doloženy. Nebyly shledány důvody bránící bezpečnému užívání stavby, proto vodoprávní úřad vydává 
kolaudační souhlas k užívání vodního díla: gravitační stoka splaškové kanalizace I, ČS splaškových vod a výtlak 3 
v kat. ú. Rymaně. 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle § 81 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Černošice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                otisk úředního razítka                            Ing. Ivana Landovská 
                              oprávněná úřední osoba  
 

 

 
 



Č. j. MUCE 65816/2011 OZP/V/La 4 

 
 
 
Toto rozhodnutí se účastníkům řízení neuvedeným v rozdělovníku tohoto rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 115 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 5 stavebního zákona a musí být vyvěšeno na úřední desce 
MěÚ Černošice, pracoviště Podskalská 19, Praha 2 po dobu 15 dnů.  
 
 
 
 

..............................                                                                                                                        .............................. 
vyvěšeno dne                                                       razítko obce                                                       sejmuto dne 

 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení doporučeně do vlastních rukou: 

1. Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
 

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou. 
 
Dotčené orgány: 

2. SÚ Mníšek pod Brdy(datovou schránkou) 
 

Na vědomí: 
3. MěÚ Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
4. MěÚ Černošice – k vyvěšení na úřední desku 
5. OŽP spisy – La  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrolováno a schváleno vedoucí odboru JUDr. Markétou Fialovou           .................................... 
(podpis je pouze na originálu písemnosti, který je založen ve spisu) 



  

 
 

 

 

 

Město Černošice 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Ivana Landovská 
Telefon: 221 982 486 
E-mail: ivana.landovska@mestocernosice.cz         
Počet stran: 4 
sp.zn.: S-MUCE 65284/2016 OZP/V/La 
č.j.: MUCE10074/2017 OZP/V/La                                                                                            Praha, dne 14.2.2017 

 
Věc:  Vodovodní řad na pozemcích č. parc. 3 a 6/7 v kat. ú. Rymaně.  
 

R O Z H O D N U T Í 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 115 vodního zákona    
r o z h o d l    o žádosti města Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
CZ-NACE 841100, účastníka řízení podle § 27 odstavec 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, zastoupeného na základě plné moci Evou Morávkovou, Suchodol 77, 261 01 
Příbram, ze dne 21.9.2016,    t a k t o : 
 
podle § 129 odst. 2 stavebního zákona  
 

s e     v y d á v á    d o d a t e č n é     p o v o l e n í     s t a v b y 
 

vodního díla:    vodovod [432] – místní, zásobovací síť, pro veřejnou potřebu: 
 

 materiál průměr  délka m 

vodovodní řad PE   D 90 mm 33,5 
 
včetně: 1 ks podzemního hydrantu, 
účel: zásobování obyvatelstva pitnou vodou,  
 
na pozemcích č.parc. 3 a 6/7 v kat. ú. Rymaně, v kraji Středočeském, okrese Praha – západ, městě 
Mníšek pod Brdy, hydrogeologický rajon: 6250, Č.H.P: 1-09-04-009, č. útvaru podzemních vod 62500. 
 
Povolení se uděluje, v souladu s § 115 stavebního zákona, za těchto podmínek, jejichž splnění zajistí 
stavebník: 
 
1. Povolovaný vodovod bude sloužit pro veřejnou potřebu, vztahuje se na něj zákon č. 274/2001 Sb. o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích), správu, údržbu a provoz bude zajišťovat vlastník 
prostřednictvím osoby s povolením k provozování vydaným krajským úřadem v souladu s § 6 tohoto 

 

Dle rozdělovníku 



  MUCE 10074/2017 OZP/V/La 

  

 

 2 

 

zákona. Ke kolaudaci musí být předloženo povolení k provozování tohoto vodovodu.  
2. Dle § 115 odst. 1  stavebního zákona vodoprávní úřad stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě 

kolaudačního souhlasu. 
3. Po ukončení stavby podá stavebník návrh na vydání kolaudačního souhlasu v souladu  

s § 11a vyhlášky číslo 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a  
o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu.  

 
 O d ů v o d n ě n í 

 
Dne 26.8.2016, při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodovodu v části města Mníšek pod Brdy, v 
Rymaních, kterou stavebník - město Mníšek pod Brdy budoval na základě stavebního povolení MěÚ 
Černošice č.j. ŽP/MEUC-050985/2008/V/R-La, ze dne 6.3.2009, bylo  zjištěno, že větev vodovodního 
řadu délky 33,5 m na pozemcích č. parc. 3 a 6/7 v kat. ú. Rymaně byla vybudována navíc - byla 
vybudována bez stavebního povolení. 
Městský úřad Černošice obdržel nasledně, dne 21.9.2016, žádost města Mníšek pod Brdy, 
zastoupeného na základě plné moci Evou Morávkovou, Suchodol 77, 261 01 Příbram, o dodatečné 
povolení této stavby. 
Vodoprávní úřad z moci úřední oznámil zahájení řízení o odstranění nepovolené stavby, dne 13.1.2017, 
pod č.j. MUCE 3130/2017 OZP/V/La, a zároveň toto řízení přerušil do doby ukončení řízení o 
dodatečném povolení stavby s tím, že bude-li stavba vodovodu dodatečně povolena, řízení o jejím 
odstranění se zastaví.  
 
Dle § 129 odst. 3 stavebního zákona, stavbu provedenou bez rozhodnutí nebo opatření nebo jiného 
úkonu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním lze dodatečně povolit, pokud 
stavebník nebo její vlastník prokáže, že 

a) není umístěna v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo s územním opatřením o 
asanaci území nebo s předchozími rozhodnutími o území, 

b) není prováděna či provedena na pozemku, kde to zvláštní právní předpis zakazuje nebo 
omezuje, 

c) není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným 
zvláštním právním předpisem. 

 
Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení o dodatečném povolení stavby, dne 
13.1.2017, pod č.j. MUCE 3168/2017 OZP/V/La. Věc byla projednána a ohledání na místě bylo 
provedeno dne 26.8.2016. Bylo zjištěno, že stavba je dokončena a funkční. Po ohledání na místě byla 
odstraněna drobná vada - upraven poklop hydrantu. 
Stavebník doložil následující doklady: 
− plnou moc k zastupování 
− sdělení SÚ Mníšek pod Brdy o souladu s územním plánem č.j. MMpB-SÚ/12889/15-84/2016-Min ze 

dne 11.1.2016 
− geodetické zaměření skutečného provedení stavby 
− vyjádření spol. 1. SčV, a.s. č.j. TÚP/072/16/MN ze dne 9.5.2016 
− čestné prohlášení spol. 1. SčV, a.s. 
− souhlasné stanovisko HZS Stř. kraje č. PZ-798-3/2015/PD ze dne 18.11.2016 
− souhlasné závazné stanovisko KHS Stř. kraje č.j. KHSSC/41911/2016 ze dne 26.8.2016 
− doklad o zaplacení správního poplatku. 
 
 

Začátek Konec 
Přímé určení polohy stavby 

Y X Y X 

vodovodní řad 756098,75 1067073,49 756107,20 1067105,45 
 



  MUCE 10074/2017 OZP/V/La 

  

 

 3 

 

Ke stavbě je třeba následujících pozemků: 
 

parc. č. katastrální území vlastník, adresa 

3 Rymaně Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

6/7 Rymaně Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 
Náklady stavby: cca  120 000 Kč 
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 129 odst. 2 stavebního zákona takto: 
Město Mníšek pod Brdy, IČ 00242748, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
1.SčV, a.s., IČ 47549793, Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10, 
David Formánek, nar. 26.2.1975, bytem Rymaně 623, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
MUDr. Tereza Formánková, nar. 24.5.1977, bytem Rymaně 623, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
Pavel Haker, nar. 19.2.1952, bytem Rymaně 652, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
Olga Hakerová, nar. 21.7.1953, bytem Rymaně 652, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
Jana Seidlová, nar. 26.11.1970, bytem Koněvova 2415, 130 00 Praha 3. 
 
Bylo vydáno vyjádření Stavebního úřadu Mníšek pod Brdy, že stavba je v souladu se záměry územního 
plánování v dotčeném území. 
Z ústního jednání, z ohledání na místě a z předložených dokladů vyplynulo, že předmětná větev 
vodovodu v Rymaních svým technickým provedením i umístěním umožní bezpečné a plynulé 
zásobování napojených nemovitostí pitnou vodou. V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky. Proto 
vodoprávní úřad rozhodl o dodatečném povolení stavby vodovodu.  
 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 
 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle § 81 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Černošice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                otisk úředního razítka                         Ing. Ivana Landovská 
                              oprávněná úřední osoba  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  MUCE 10074/2017 OZP/V/La 

  

 

 4 

 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení doporučeně s dodejkou: 

1. Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, zastoupeno: Eva Morávková, 
Suchodol 77, 261 01 Příbram 

2. 1.SčV, a.s., Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10, pracoviště Novohospodská, Příbram (datovou 
schránkou) 

3. David Formánek, Rymaně 623, 252 10 Mníšek pod Brdy 
4. MUDr. Tereza Formánková, Rymaně 623, 252 10 Mníšek pod Brdy 
5. Pavel Haker, Rymaně 652, 252 10 Mníšek pod Brdy 
6. Olga Hakerová, Rymaně 652, 252 10 Mníšek pod Brdy 
7. Jana Seidlová, Koněvova 2415, 130 00 Praha 3 

 
Dotčené orgány: 

8. SÚ Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (datovou schránkou) 
9. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2 (datovou 

schránkou) 
10. HZS Středočeského kraje, krajské ředitelství, pracoviště Řevnice (datovou schránkou) 
 
11. OŽP – spisy/La 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrolováno a schváleno vedoucí odboru JUDr. Markétou Fialovou: .................................. 
(podpis je pouze na originálu písemnosti založeném ve spisu) 
 


	18028_17_sdeleni§106_Jerabkova_1
	18470_12_R_dodSPKS_SK_ZaSilnici_mesto_1
	25112_14_R_dodSP_KS_VSK_KRybnicku_mesto_1
	34357_14_R_dodSP_KS_ORL_sberdvur_mesto_2
	36027_16_R_dodSP_VSK_staresite_Mesto_1
	58641_11_R_dodSPKS_SKRymane_2
	65284_16_R_dodSP_odbockaV_Rymane



